
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 373 del 28/12/2023 

Oggetto : LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ED INTERVENTI PER 
REALIZZAZIONE INIZIATIVE SU TEMATICHE AGGREGATIVE, SOCIALI, DI 
PREVENZIONE E DI SOSTEGNO REALIZZATE ANCHE IN COLLABORAZIONE 
CON LE REALTA' DEL PRIVATO SOCIALE OPERANTI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI MARCHENO. ANNO 2023

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 370 D
E

L
 29/12/2023.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

rm
ando Sciatti. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ED INTERVENTI PER 
REALIZZAZIONE INIZIATIVE SU TEMATICHE AGGREGATIVE, SOCIALI, DI 
PREVENZIONE E DI SOSTEGNO REALIZZATE ANCHE IN COLLABORAZIONE CON 
LE REALTA DEL PRIVATO SOCIALE OPERANTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
MARCHENO. ANNO 2023

PREMESSO  che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 6 del 08/02/2023 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato al Bilancio di 
Previsione 2023/2025;

RICHIAMATA  la deliberazione n. 7 del 08/02/2023 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e successive variazioni;

RICHIAMATA  la deliberazione n. 5 del 12/09/2023 con cui la Giunta ha assegnato ai 
Responsabili dei Servizi i capitoli di entrata e di spesa e successive variazioni;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 13/09/2021 con la quale 
è stato approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2021/2023;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 
4/2 del D.Lgs 118/2011);

VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 12/09/2023 con il quale si è provveduto ad individuare 
il Responsabile di servizio;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale 
è stato approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n.  82 del 11.12.2023 avente per 
oggetto “Approvazione contributi economici ed interventi per realizzazione iniziative su 
tematiche aggregative, sociali, di prevenzione e di sostegno realizzate anche in 
collaborazione con le realtà del privato sociale operanti sul territorio del comune di 
Marcheno. Anno 2023”;

RITENUTO di promuovere le iniziative approvate dall’Amministrazione Comunale e 
proposte da:

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 370 D
E

L
 29/12/2023.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

rm
ando Sciatti. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO BROZZO relativamente alla 
realizzazione di iniziative rivolte ai bambini e ragazzi residenti in occasione delle 
prossime festività natalizie

 PARROCCHIA SANTI PIETRO E PAOLO MARCHENO relativamente alla 
realizzazione di iniziative rivolte principalmente agli adolescenti e giovani residenti 
in occasione delle prossime festività natalizie e per la programmazione e 
realizzazione di interventi di prevenzione;

 CARITAS PARROCCHIALE MARCHENO per far fronte all’emergenza delle 
famiglie che versano in difficoltà economica determinata dal rincaro utenze e rate 
mutui;

RICHIAMATO il regolamento vigente in materia di contributi ed elargizioni;

INTENDENDO procedere all’impegno di spesa per la realizzazione delle iniziative 
approvate e nello specifico:
€ 1.900,00 in favore della PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO BROZZO
€ 3.000,00 in favore della PARROCCHIA SANTI PIETRO E PAOLO  MARCHENO
€ 1.000,00 in favore della CARITAS PARROCCHIALE MARCHENO

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa, di impegnare la somma complessiva di € 5.900,00, come 
di seguito specificato:
€ 1.900,00 in favore della PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO BROZZO
€ 3.000,00 in favore della PARROCCHIA SANTI PIETRO E PAOLO  MARCHENO
€ 1.000,00 in favore della CARITAS PARROCCHIALE MARCHENO
di imputare la spesa complessiva di € 5.900,00= come di seguito specificato:
capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V 

livello)
143803 12 04 1 04 U.1.04.03.99.999 €  

4.900,00
145900 12 05 1 04 U.1.04.04.01.001 €  

1.000,00
con riferimento all’esercizio 2023, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data 
del 31/12/2023;

di liquidare la somma complessiva di € 5.900,00, come di seguito specificato:

€    1.900,00  in favore della PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO BROZZO con 
accredito su c/c bancario banca Valsabbina  IBAN  IT85Y0511654740000000025777
€ 3.000,00 in favore della PARROCCHIA SANTI PIETRO E PAOLO MARCHENO con 
accredito su c/c bancario IT02U0511654740000000007292 
€ 1.000,00 in favore della CARITAS PARROCCHIALE MARCHENO  con accredito su c/c 
bancario IBAN  IT35H0511654740000000026423
di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 
pubblica;

Di dare atto che la presente Determinazione:

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 370 D
E

L
 29/12/2023.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

rm
ando Sciatti. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;

verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23

va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Comunale. 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
 Sciatti Armando / Infocamere S.c.p.a.

Firmato digitalmente

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 370 D
E

L
 29/12/2023.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

rm
ando Sciatti. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N° 370 del 29/12/2023

Proposta N. 373 del 28/12/2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ED INTERVENTI PER 
REALIZZAZIONE INIZIATIVE SU TEMATICHE AGGREGATIVE, SOCIALI, DI 
PREVENZIONE E DI SOSTEGNO REALIZZATE ANCHE IN COLLABORAZIONE 
CON LE REALTA' DEL PRIVATO SOCIALE OPERANTI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI MARCHENO. ANNO 2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2023 12041.04.143803 829 1.900,00
U 2023 12041.04.143803 830 3.000,00
U 2023 12051.04.145900 831 1.000,00

Marcheno, 29/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gabriella Quistini / Infocert Spa

Firmato digitalmente
______________________________________________________________________________

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 370 D
E

L
 29/12/2023.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.


